Salah satu pondok pesantren di Kabupaten Banjar adalah Pondok

Pesantren Manba’ul Ulum, yang berlokasi di perbatasan Kota Banjarmasin dan

Kabupaten Banjar, tepatnya di Jl. A. Yani Km 7.200, Kertak-Hanyar II. Pondok

Pesantren Manba'ul Ulum didirikan berkat jasa almarhum KH. Tuan Guru Mukeri

Gawith, MA, pada 12 Dzulhijjah 1405 H atau 28 Agustus 1985 M. Sebelum

mendirikan pesantren tersebut, beliau dikenal sebagai seorang kyai dengan dedikasi

tinggi terhadap ajaran agama dan perhatian besar pada pengembangan dunia

pendidikan.7 Sekarang yayasan ini di asuh oleh K.H.M. Ghazali Mukeri, Lc. Yang